2 Interdum [Fere] videtur aliquid ad-
dere. Cice. Hac fere habui dicere de natura
Deorum. lib. 3. de Nat. Deo Foco più, ò man-
co. Id. Hac erant fere, qua tibi nota esse vel-
lem. lib. 12. Ep. Significat enim pauca que-
dam praterea fuisse.

Fere, & Fermè, pro Plerumque.

ὡς ἐπὶ τὸ πολὺ

3 Alias usurpantur pro] Plerumque. Cic.
Hoc iam fere sic fieri accepimus. Pro leg. Ma-
nil. Per lo più, Per l'ordinario. Id. Nunc
etiam ab orationibus distingo me fere, refe-
roque ad mansuetiores Musas. lib. 1. ep. Id.
Sapientius enim cogitatio non fermè ad in-
uestigandum adhibet oculos aduocatos. 5.
Tusc.

De Aduerb. FORTE, & FORTASSE.
SE. iōw. Cap. LXII.

1 Forte & Fortasse, non tam origine, quam
significatione, & usu differunt. Forte
enim idem est quod] Casu. Cic. Fortè euenit
ut in Priuernati essemus. 2. de Orat. Id. Cato
Puteolos fortè venissem Pro Planc. A caso
A forte.

Fortasse (idē de fortassis, & forsitan dico-
dum est) dubitationem continent. Cic. Habet
epistolam verbosiozem fortasse quam velle
lib. 3. Forse, Per auentura.

Si fortè. Nisi fortè, Ne fortè. à pa.
2 Quoties antecedit Si, Nisi, vel Ne. [For-
tè] dicitur non [Fortasse neque Forsitan.
Cic. Si quis vestrum Iud. aut eorum, qui ad
sunt fortè miratur. 2. Ver. Id. Nisi fortè ma-
gis erit parricida, si quis consularem patrem
quam si quis humilem necauerit. Pro Mil.
Id. Nè forte hoc magnum, ac mirabile viden-
tur. 2. de Orat.

Admonitio.

3 Si fortasse, Si fortassis, Si forsitan. Item
Nisi fortasse, Nisi fortassis, Nisi forsitan. Ne
fortasse, ne fortassis, ne forsitan, vitiosa cen-
sentur. Nisi, si quando multa verba interpre-
nantur.

Forsitan

Forfitan. Fortasse, anteoccupant.

4 Forfitan, & Fortasse nonnunquam ante-
 occupationi seruiunt. Cic. Forfitan quispiam
 dixerit, num ne igitur, &c. de Orat. Id.
 Forfitan queratis, &c. Pro Rosc. Am. Id.
 Fortasse dices, quid ergo? hac in te sunt om-
 nia? 1. Ver.

Admonitio.

5 Quoties accedit interrogatio, nõ solet usur-
 pari Forte, aut Fortasse, aut Forfitã, sed AN,
 uel NE. An credis? Credis ne? Credi tu forse?

De Aduerbio HACTENVS.

Cap. LXIII.

1 **H**Actenus] ex Hac & Tenus] factum
 [vsque ad hunc locum seu terminũ]
 significat. Virg. Hac Troiana tenus fuerit
 fortuna secura. 6. Æn. In fin qui.

2 Plerunque usurpatur per translationem,
 pro [Vsque ad hunc locum Carminis, vel Ora-
 tionis. Virg. 2. Geor.

Haetenus aruorũ cultus, & sydera cæli,
 Nunc te Bacche canam.

Cic. Haetenus mihi videor de amicitia,
 quid sentirem, potuisse dicere. de Am. Fin qui.
 Id. Sed hac haetenus. lib. 6. ep. 2. Ma questo
 basti. Id. Haetenus fuit, quod à me scribi pos-
 set. Att. lib. 11. Quest'è quel tanto, che si
 potea scriuer da me.

Ha-

Haftenus vt, Quoad. Quod.

3 Interdum adsciscit, Vt, QVOD AD
 QVOD. Cic. Præcepta dumtaxat haftenus
 quirunt, vt certis dicendi luminibus ornēt
 2. de Orat. Fino à questo termine. Per qu
 sto, & non per altro. Id. Haftenus existi
 nostram consolationem recte adhibitam e
 quoad certior ab homine amicissimo fieres
 de rebus. lib. 4 ep. 3. Id. Nunc autem haften
 admirabor eorum tarditatē, &c. quod ea
 ma vllam neget esse pulchriorem Plato. lib
 de Nat. Deo.

Admonitio.

4 Cum, Vsq̄ue ad hoc tempus, significat
 non solet Haftenus vsurpari, sed Adhuc,
 [Adhuc.]

De Aduerbio H A V D.

Cap. LXIV.

Haudquaquam, Haud sanè.

1 H Aud idem est, quod NON. Cic
 Haud haeres est Cluentius. Pro Clu
 2 Haud si adsciscat [Quaquam] aut [ne]
 ne] vehementius negat. Cic. Haud qua
 id est difficile Crasso. 2. de Or. Non è pu
 difficile. Id. Quorum pater homo prudens,
 grauis, haud quaquam eloquens, saluti Re
 fuit. 1. de Orat. Id. Haud quaquam medic
 condimentum amicitia. de Am. Id. Rem ha

sane

sane difficilem admirari videmini. de Am.

Non punto difficile. Id. Haud erat sane quod quisquã ratione, ac doctrina requireret.

3. *Tusc.* Non accadeua per certo.

Haud scio an, pro Fortasse.

3 Haud scio an] usurpatur pro [Fortasse] cū verecunde aliquid, quod dubium esse posset, affirmare volumus. Cic. *Vir sapientissimus, at-*

que haud scio an omniū præstantissimus. 2. de *Nat. Deo.* Id. Est id quidem magnum, atque

haud scio, an maximum. lib. 9. ep. 15. Id. Ca-

ressentibus Remp. nihil minus, quam Philoso-

phis, haud scio, an multo magis etiam de-

spicientia adhibenda sit rerum humanarum.

1. *Offic.* Id. Atque haud scio, an ne opus sit

quidem nihil unquam omnino deesse amicis.

de *Amic.*

Haud paulo, pro Multo.

4 Haud paulo idem est quod [Multo.] Cic.

Na tu haud paulo plus, quam quisquam no-

strum delectationis habuisti. lib. 7. ep. 1. Id. Ci-

uis haud paulo melior, quam isti nostri. *Att.*

lib. 2. ep. 6.

De Interiectione HEVS. Cap. LXV.

Heus tu, exostulantis.

1 **H** Eus tu.] & si propriè vocantis est, ta-
men interdum est exostulantis, aut

reprehendentis, aut vehementius aliquid
monentis, aut declarantis. Cic. Sed heus tu
Calari videor à te. ad Q. Fr. lib. 2. ep. 6. O
che cosa è questa. Id. Sed heus tu, qui x
esse meorum scriptorum soles. lib. 16. ep. 17.
Sed heus tu. Vides ne consulatum illum
strum, quem &c. Att. lib. 1. ep. 12. O là, Se
ti quà, Non vedi tù?

De Aduerbio HIC. ενταυθα.
Cap. LXVI.

Hic pro Cum ita res se habet.

1 **H**ic] etsi propriè aduerbium est loci,
men per translationem ad res ali
accommodatur. Ac sepè significat, [Cum
se res habeat. Cum res eo loci sit.] Cic. E
vos dubitatis, Iudices, tantam istius au
ciam, tantam crudelitatem, tantam iniu
vindicare? 4. Ver. Id. Hic mihi etiam
Fusus vir fortis, ac strenuus, amicus me
pacis commoda commemorat? Phil. 8.
Hic miramur tantum hunc hominem, ta
tum excellere ceteris? Pro leg. Man. Passan
cosi le cose.

Hic, Hic iam, pro Nunc.

2 Nonnunquam ponitur pro [Nunc,] pra
tim cum [Iam] adsciscitur. Cic. Hic ego qu
pradicem, quibus rebus hic Consulem ad
gerendam excitari? Pro Sext. Id. Hic i
plura

Hic.

plura non

Pro leg. 1

quaro. Pro

3 Inter

cum ad 1

illi flente.

5. Ver. 1

tulus, &

Hic tum

cinos, &

Hic tum

quit, &c.

4 Hic

Hic etia

lum Iun

3. Ver. E

Ho

1 Ho

est, cum

libentiu.

Cic. Cer

mei, qu

ui. lib. 2

Hoc

2 Ho

plura

plura non dicam. Fuit enim illud extremum. Pro leg. Man. Id. Hic iam de ipso accusatore quaro. Pro Sext. Hora io domádo all'istesso.

Hic, Hic tum, pro Tunc.

3 *Interdum usurpatur pro Tunc: nimirum cum ad tempus prateritum refertur. Cic. Hic illi flentes rogare, atque orare ceperunt. ut &c. 5. Ver. All' hora. In questo. Id. Hic Catulus, & si heri, inquit, &c. 2. Acad. Id. Hic tum Fabritius, non modo ad me meos vicinos, & amicos non adduxit. Pro Cluen. Id. Hic tum alius ex alia parte. Enimvero, inquit, &c. 3. Ver.*

Hic etiam, indignantis.

4 *Hic etiam indignationem designat. Cic. Hic etiam priore actione Q. Hortensius pupillum Iunium venisse pretextatum quaestus est. 3. Ver. Et poi si lamenta.*

Hoc quo, pro Eo quo, seu Tanto quanto.

1 *Hoc quo] pro [Tanto quanto] usitatum est, cum duobus comparatiuis. Cic. Hoc audio libentius, quo sapius. lib. 13. ep. 26. pro Plan. Cic. Certe hoc maius est testimonium amoris mei, quo maturius tibi, quam ceteris nunciavi. lib. 20. Tanto maggiore &c. quanto &c.*

Hoc quod. Hoc quia, pro Eo quod, Eo quia.

2 *Hoc quod, & Hoc quia, pro Eo quod, Eo quia,*

quia eleganter usurpantur, cum intercedit
paratium Cic. Consilio vestro utar libente
& hoc libentius, quod Græc. Att. lib. 9. Id. Hinc
vehementius lator, quod ex ipso Messinio
Pro Flac. Id. Quod hoc etiam admirabile
videri debet, quia ceterarum artium stud
&c. 1. de Orat.

De Adverbio HINC ἐντεῦθεν.
Cap. LXVII.

1 **H**inc propriè de loco dicitur, sed ad
alias res transfertur. Cic. Nos autem
hinc Roma qui veneramus, iam non hospites
res, sed peregrini, & aduena numerabimur.
2. Agr. Di quàm da Roma. Id. Hinc
nobis in calum profecti reperiuntur. 1. Tull.
Id. Via, qua est hinc in Indiam 1. de Fin. D
qui all' India.

2 Hac inquam propriè dicta. Illa translata.
Cic. Hinc omne odium, hinc omnis offensio. Pro
Flac. Id. Hinc sica, hinc venena, hinc falsa te
stamenta nascuntur, hinc expilationes, dir
ptionesque sociorum, 2. Off.

Hinc, & illinc, pro Hinc, & Inde.

3 Hinc, & illinc, pro Hinc inde, elegante
dicitur. Plaut. Hinc, & illinc exhibent mi
hi negotium. Mostel. Di quàm, & di là. Cic. Id
fit, cum speculorum leuitas hinc illincq; altitudi
dinem assumpsit. de Vniu.

Ad.

Admonitio.

Hinc, & hinc poeticum magis, quam oratorium est. Virg. 1. Æn.

Hinc atque hinc vastæ rupes.

Hinc inde, minime usitata sunt apud bonos Latinitatis authores.

De Aduerbio HAC, ILLAC.
Cap. LXVIII.

Hacillac.

1 Ter. **H**acillac circumcursa, inueniendum est tamen argentum,

Heaut. Per qua, per la.

Hucilluc.

1 Cic. Ne forte aut absim cum veniet, aut cursem huc illuc deterrima via. Att. lib. 9. Id.

Erectum & celsum, huc atque illuc intueri.

1. de Orat. Illud per translationem. Cic. Pars qua huc & illuc hominem rapit. 1. Off. Qua & la.

Huc, vt, Huccine vt.

2 Huc propriè [ad hunc locum] sed interdum per metaphoram usurpatur. Cic. Rem huc deduxit, vt &c. 2. Catil. Ridusse la cosa a termine, che.

Interdum pro [Huc] Huccine] dicimus, cum interrogamus per indignationem.

Cic. Huccine omnia reciderunt: vt ciuis Romanus in provincia Populi Roman.

&c. deligatus in foro cederetur? 7. Ver.

E pos.

E possibile? A questo termine sono ridotte le cose?

Hiccine, Hæccine, Hoccine.

1 Hiccine, haccine, hoccine, admirationem fere continent, aut indignationem. Cic. Hiccine est Telamon ille modo quem gloria ad lum extulit? 3. Tusc. Id. Hiccine vir pat natus usquam nisi in patria morietur? Mil. Sarà mai questo. Dunque fia mai Teren. Hoccine credibile est, aut memorabile? And.

De Coniunctione ꝑ A M. Cap. LXIX.

Iam, & Iam vero transitioni iuncta.

2 Iam & Iam vero saepe transitioni servit. Cic. Iam quantum consilio, quanto dicendi gravitate, & copia valeat. Pro Max. Id. Iam vero ita faciles aditus ad eorum priuatorum, ita libera querimonia de aliorum iniurijs esse dicuntur. Ibi. Hor poi. In oliv.

Iam a, Iam ab, præterito tempore iuncta.

3 Iam tempore præterito iuncta, saepe præteritioni A, vel Ab, copulatur. Cic. Iam à primis adolescentia delectarunt. lib. 1. ep. 1. Id. Iam principio Romani nominis. Pro Bal. Finis principio. Id. Iam ab illo tempore, cum in Cumanum mihi obviam venisti. lib. 2. ep. Fada quel tempo che.

3 Iam] benter ad] gius bidui] giones miss] Gal.

Iam n

4 Iam l

pro eo quov

tissimè dic

timeo. 1. V

modum m

nunc men

studia hon

1. Ver.

Iam t

5 Iam t

Cic. Qui c

florente R

iam tum

criminari

6 Iam t

libertum

ille vivere

lib. 13. ep.

aderas, off

liò 1. ep.

sente.

Iam di

7 Iam

Iam

Iam cum.

3 Iam]quoties tempus declarat, Cum, libenter adsciscit. Cas. Iamque ab eo non longius bidui uia aberat, cum duas venisse legiones missu Caesaris cognoscunt. lib. 6. de bel. Gal.

Iam nunc, pro Iam ex hoc tempore.

4 Iam Nunc]pro[Iam ex hoc tempore] seu pro eo quod barbari dicunt[Ex nunc] elegantissimè dicitur. Cic. Quæ cum cogito, iam nunc timeo. 1. Ver. Fin da hora. Id. Iam nunc admodum me delectant. Att. lib. 1. ep. 5. Id. Iam nunc mente & cogitatione perspicio, quæ tum studia hominum, qui concursus futuri sint. 1. Ver.

Iam tum, pro Iam ex eo tempore.

5 Iam tū, est quod barbari dicunt [ex tūc.] Cic. Qui omnes in Iudicijs publicis iam tum florente Rep. floruerunt. Pro Cluen. Id. Ita se iam tum gessisse pro ciue ijs temporibus, quæ tū criminariis. Pro Arch. Fin dall' hora.

Iam tum cum.

6 Iam tum]sape assumit[Cum.] Cic. Eius libertum Apollonium iam tum equidem, cum ille uiueret, & magnificiebam, & probabā. lib. 13. ep. 16. Id. Iactat ea, quæ iam tum cum aderas, offendere eius animum, intelligebam. lib. 1. episto. 9. Fino da quando tu eri presente.

Iamdiu præterito tempori iunctum.

7 Iamdiu plerūque præterito tempori adiūgitur.

gitur. Cic. Nam iam diu propter hyemis magnitudinem nihil noui ad nos afferebatur. 2. ep. 13. Id. Conuentus qui in initio celebrabatur, iam diu fieri desierunt. Att. lib. 1. Vn po fa. Gran tempo è, che.

Iam diu praesenti tempori copulatum
8 Quoties actio adhuc durat [Iam diu] praesenti tempori iungitur. Cic. Per eos ipsos Deo de quorum religione iam diu dicimus. 7. Id. Vt te quem iam diu plurimi facio, in interuallo viderem. lib. 15. Id. Iam diu gitat. 5. Ver. E gran tempo che. Id. Iam haec tractantur à Grecis. 1. Acad.

Admonitio.

9 Iam diu [cum] Est, quod [coniungi non potest]. Itaque pro Iam diu est, quod studet [quod venit] dicendum est. [Iam diu] studet Iam diu venit. E gran tempo, che studet. E molto che venne.

Iamdudum, & Iampridem.

10 Iam dudum] longius spatium desinit quam [Dudum] & Iam pridem [quam] pridem. [Similiter ut] Iam diu [Quam diu] que etiam haec, item ut [Iam diu] & ad sensus tempus, & ad praeteritum accommodatur. Cic. Quem iam dudum Cotta & Sulpicius expectant. lib. 2. de Orat. Id. Ea, quam iam dudum tractabamus, stabilitas. de Amic. C. vn gran pezzo. Id. Qua miretur, iam pridem multis

Ia
multa ha
Pro Mar
cupio Al
pridem in
lib. 11. I
effectum

Iam in

11 Iam
ab.] Cic.
Phil. Id. C
de à prin
stris comp
rum exere
stotele in

Quastura
Intino da

12 Iam
Vetus opi
temporib

13 Iam
Reddita
tera. lib. 1

De

I Dci
tu

Iam inde. Iam vsque. 95

multa habet, nūc etiam qua laudet, expectat.
Pro Marc. Id. Cupio equidem, & iam pridem
cupio Alexandriam visere. Att. lib. Id. Iam-
pridem intellexisti voluntatem meam. Att.
lib. 11. Id. Nam in me quidem iam pridem
effectum est, quod futurum fuit. In Orat.

Iam inde A, vel Ab, pro Inde vsque.

11 Iam inde à, vel Ab] est [Inde vsq; à, vel
ab.] Cic. Iam inde à Cōsulatu meo testis. 14.
Phil. Id. O iura praclara, ac diuinitus iam in-
de à principio Ro. nominis à maioribus no-
stris comparata. Pro Bal. Id. Est enim illa-
rum exercitatio elegans, & iam inde ab Ari-
stotele instituta. 2. de Orat. Id. Iam inde à
Quaestura mea Siciliensi. Att. lib. 13. ep. 19.
Inino da.

Iam vsque, Iam tandem.

12 Iam vsque] idem quod [Iam inde.] Cic.
Vetus opinio est iam vsque ab Heroicis ducta
temporibus. 1. de Diu. Fin da' tempi.

13 Iam tandem] est [nunc tandem.] Cic.
Reddita mihi iam tandem sunt à Casare lit-
tera. lib. 14. epist. 23. Pur una uolta.

De Aduerbio IDCIRCC.

Cap. LXX.

Idcirco quod, Idcirco quia.

1 I Dcirco, idem est quod [Ideo] saepe iungi-
tur cum [Quod] interdum cum [Quia]
Ac

*Ac tum pracedit, tum subsequitur. Cic. P
ret me idcirco discedere, quod quosdam
nes oculi mei ferre non possint. lib. 9. ep. 2. Verres p
Ego quod putabam dispersos nos Cic. id accioch
ad Domitium litteras misi. Att. lib. 8. Id lieres fe
circo Iud. quia veram causam habebam arbitria
de Inu. sto fine*

Idcirco vt, Idcirco ne.

*2 Alias cum [Vt] aut [Ne. Cic. Qui m
circo putant bene audire velle, vt ille
audiat. lib. 6. ep. 1. Nō per altro si pensa
ch'io voglia hauer buon nome, se non
ch'egli l'habbia tristo. Id. Quos idcirco
commemoro: ne de miserijs meorum nec
rum cōquerens, homines quos nolo, vider
fendere. lib. 13. ep. 7.*

De Aduerbio 7 D E O.

Cap. LXXI.

Ideo quod. Ideo quia.

*1 [Ideo] eandem vim, quam [Idcirco]
eosdem usus habet. Cic. Neque
nunc ideo disputabo, quod hunc statum
non magnopere defendendum putem. 2.
Però ch'io pensi. Id. Ad te ideo ante
rius scripsi, quod non habebam idoneum
darem. lib. 12. ep. 14. Id. Ideo quia nihil
inuita Minerva, vt aiunt. 1. Off.*

Cic. P. Ideo ut, Ideo ne.

2 Cic. Ideo Claudius Pulcher retulit, ut C. Verres posset auferre? 4. Ver. A questo fine, accioche. Id. An ideo aliquid contra mulieres fecit, ne totum edictum ad Chelidonis arbitrium scriptum videretur? 3. Verr. A questo fine, perche non pareffe.

De Pronomine ꝑ D E M.

Cap. LXXII.

Idem ac, Idem atque, Idem &, Idem ut.

1 Idem saepe cum AC, Atque, &, Ut copulatur. Cic. Idemque valere debet, ac si pater iudicaret. Pro Syl. Id. Vnum & idem videtur esse, atque id quod de me ipso nominatim tulisti. Pro Do. Id. Ut eadem sit utilitas uniuscuiusque, & uniuersorum. 1. Off. Id. In eadem sunt iniustitia, ut si in suam rem aliena conuertant. 1. Off.

Admonitio.

2 Idem cum] barbarum est. Ergo non dices [Idem cum illo. Idem tecum. Idem cum Francisco.] sed [Idem atque ille. Idem ac tu. Idem & Franciscus.

Idem qui, quæ, quod.

3 Idem per sepe assumit Qui, Qua, Quod, Cic. Idem est, qui fuit semper Verres. 3. Vert. Id. Nō offendes eundem bonorum sensum, quē reliquisti. lib. 6. episto. 14. Id. Eadem causa

E opes

opes meas fregit, qua tuam salutem in dis-
men adduxit. Ibid. Id. Quid enim est se-
idem propemodum, quod micare. 2. de Div.
Apud bonos idem sumus, quos reliquisti. lib.
ep. 14.